
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
 
 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) 

 
 

o podlimitní veřejné zakázce na služby 
zadávané v otevřeném řízení dle § 28 zákona 

 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 

II/353 Velký Beranov – obchvat, PD 
 

(dále jen „veřejná zakázka“) 
 

 
 
 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
Z2016-003520 

 
 
 

Zadavatel: 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 

IČO: 70890749 



2 

1. Identifikační údaje o zadavateli 
 
Název zadavatele: Kraj Vysočina 
IČO: 70890749 
Sídlo zadavatele: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
Statutární orgán: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
 
Adresa profilu zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování jednotlivých stupňů projektové dokumentace, 
provedení s ní související inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru projektanta v rámci investiční 
akce „II/353 Velký Beranov – obchvat“. 

Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních podmínkách. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky: 
 
Kód CPV: 71240000-2 Architektonické, technické a plánovací služby 
  71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 
  71248000-8 Dohled nad projektem a dokumentací 
  71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
  71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor 
  71320000-7 Technické projektování 
 
 

3. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 
 
Sjednaná odměna za poskytnuté služby dle smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem činí 
4.994.463,- Kč bez DPH. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 
Účastník  č. 1 
Obchodní firma: M – PROJEKCE s.r.o. 
Sídlo:   Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové  
IČO:   05061415 
 
 
 



3 

Účastník  č. 2 
Obchodní firma: MDS projekt s.r.o. 
Sídlo:   Vysoké Mýto – Vysoké Mýto-Město, Försterova 175, PSČ 56601  
IČO:   27487938 
 
Účastník  č. 3 
Obchodní firma: HBH Projekt spol. s r.o. 
Sídlo:   Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno  
IČO:   44961944 
 
 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
 
Vyloučený účastník č. 1 
 
Obchodní firma: HBH Projekt spol. s r.o. 
Sídlo:   Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno  
IČO:   44961944 
 
Odůvodnění vyloučení: 
 

Dle § 124 odst. 1 zákona jsou zadavatel a vybraný dodavatel povinni uzavřít smlouvu bez zbytečného 
odkladu po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu, přičemž tato lhůta uplynula ve vztahu ke shora 
uvedenému účastníkovi dne 03.02.2017. Účastník tuto povinnost nesplnil, přičemž zadavateli nadto 
dne 13.02.2017 prostřednictvím e-mailové zprávy sdělil, že z důvodu přílišných rizik, vyplývajících ze 
zadání a vedoucích potenciálně k nesplnění smlouvy se rozhodl smlouvu nepodepsat. 

Účastník tak nesplnil zákonnou povinnost uzavřít smlouvu, a proto zadavatel v souladu s § 124 odst. 2 
zákona rozhodl o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení tak, jak je shora uvedeno. 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 
 
Vybraný dodavatel: 
 
Účastník  č. 2 
Obchodní firma: MDS projekt s.r.o. 
Sídlo:   Vysoké Mýto – Vysoké Mýto-Město, Försterova 175, PSČ 56601  
IČO:   27487938 
 
Odůvodnění výběru: 
 
Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a) zákona kritéria hodnocení takto: 

Nabídková cena bez DPH, 

Délka praxe člena realizačního týmu – vedoucího projektu (HIP). 

 
Zadavatel dále stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a) zákona metodu vyhodnocení nabídek 
v jednotlivých kritériích takto: 



4 

 

a) V rámci kritéria hodnocení Nabídková cena bez DPH byla hodnocena nabídková cena v Kč bez DPH, 

a to podle její absolutní výše. Při hodnocení bude použita bodovací metoda, přičemž bodové 

hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

nejnižší nabídková cena v Kč 
počet bodů kritéria =  --------------------------------------- x 100 (bodů) 

hodnocená cena v Kč 
Takto vypočtené hodnocení bylo stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bylo dále násobeno 
vahou hodnotící kritéria a). 

 

b) V rámci kritéria hodnocení Délka praxe člena realizačního týmu – vedoucího projektu (HIP) byla 
hodnocena délka praxe vedoucího projektu (počet roků odborné praxe) v oblasti projektování 
staveb pozemních komunikací uvedená účastníkem v identifikaci člena realizačního týmu, jenž tvoří 
přílohu č. 8 dokumentace zadávacího řízení. 

Pakliže účastníkem uvedená délka praxe vedoucího projektu (počet roků odborné praxe) v oblasti 
projektování staveb pozemních komunikací činila 15 nebo více roků, byla v takovém případě při 
hodnocení v kritériu b) použita u délky praxe vedoucího projektu číselná hodnota 15. 

Při hodnocení byla použita bodovací metoda, přičemž bodové hodnocení bylo vypočteno podle 
vzorce: 

nabízená délka praxe 
počet bodů kritéria =  ----------------------------------------- x 100 (bodů) 

nejvyšší nabízená délka praxe 
 

Takto vypočtené hodnocení bylo stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bylo dále násobeno 
vahou hodnotící kritéria b). 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. c) zákona váhu nebo jiný matematický vztah mezi 
kritérii takto: 

a) Nabídková cena bez DPH      váha: 90 %, 

b) Délka praxe člena realizačního týmu – vedoucího projektu (HIP) váha: 10 % 

 
Na základě součtu výsledných bodových hodnot jednotlivých nabídek v rámci kritérií hodnocení 
bylo stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byla 
ta, která získala nejvyšší celkový počet bodů za všechna kritéria hodnocení v součtu. 

Nabídky získaly tato bodová hodnocení: 

 

Nabídka                    č. 1       

Obchodní firma: M – PROJEKCE s.r.o. 

    
Počet bodů 

kritéria 
Váha 

kritéria 
Bodové 

hodnocení 

Nabídková cena 
bez DPH 

5.890.000,- 79,41 90% 71,469 



5 

Délka praxe člena 
realizačního týmu 
– vedoucího 
projektu (HIP) 

14 93,33 10% 9,333 

 Celkový počet získaných bodů:  80,802 

 

Nabídka                    č. 2       

Obchodní firma: MDS projekt s.r.o. 

    
Počet bodů 

kritéria 
Váha 

kritéria 
Bodové 

hodnocení 

Nabídková cena 
bez DPH 

4.994.463,-  93,64 90% 84,276 

Délka praxe člena 
realizačního týmu 
– vedoucího 
projektu (HIP) 

6 40 10% 4 

 Celkový počet získaných bodů: 88,276 

 

Nabídka                    č. 3       

Obchodní firma: HBH Projekt spol. s r.o. 

    
Počet bodů 

kritéria 
Váha 

kritéria 
Bodové 

hodnocení 

Nabídková cena 
bez DPH 

4.677.000,-  100 90% 90 

Délka praxe člena 
realizačního týmu 
– vedoucího 
projektu (HIP) 

19, tj. použitá číselná 
hodnota 15 

100 10% 10 

 Celkový počet získaných bodů: 100 

 
 

Komise seřadila nabídky dle hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení 
následujícím způsobem: 

 
Nabídková cena bez DPH: 
 
1. HBH Projekt spol. s r.o., IČO: 44961944  počet bodů: 90 

2. MDS projekt s.r.o., IČO: 27487938  počet bodů: 84,276 

3. M – PROJEKCE s.r.o., IČO: 05061415  počet bodů: 71,469 

 
Délka praxe člena realizačního týmu – vedoucího projektu (HIP): 
 
1. HBH Projekt spol. s r.o., IČO: 44961944  počet bodů: 10 

2. M – PROJEKCE s.r.o., IČO: 05061415  počet bodů: 9,333 

3. MDS projekt s.r.o., IČO: 27487938  počet bodů: 4 



6 

 
 
Na základě součtu výsledných bodových hodnot jednotlivých nabídek stanovila komise následující 
pořadí celkové úspěšnosti nabídek: 

 

1. HBH Projekt spol. s r.o., IČO: 44961944 počet bodů: 100 

2. MDS projekt s.r.o., IČO: 27487938  počet bodů: 88,276 

3. M – PROJEKCE s.r.o., IČO: 05061415  počet bodů: 80,802 

 
Komise vyhodnotila shora uvedeným způsobem nabídku účastníka HBH Projekt spol. s r.o. jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 
 
Nabídka účastníka HBH Projekt spol. s.r.o., IČO: 44961944, se sídlem: Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 
00 Brno (dále jen „původně vybraný dodavatel“), byla tedy komisí původně vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle pravidel pro hodnocení nabídek uvedených v dokumentaci 
zadávacího řízení (v podrobnostech viz Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 11.01.2017). 

 
Původně vybraný dodavatel a zadavatel byli dle § 124 odst. 1 zákona povinni uzavřít smlouvu bez 
zbytečného odkladu po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu, přičemž tato lhůta uplynula dne 
03.02.2017. Původně vybraný dodavatel tuto povinnost nesplnil, přičemž zadavateli nadto dne 
13.02.2017 prostřednictvím e-mailové zprávy sdělil, že z důvodu přílišných rizik, vyplývajících ze zadání 
a vedoucí potencionálně k nesplnění smlouvy se rozhodl smlouvu nepodepsat. 

 
Původně vybraný dodavatel tak nesplnil svou zákonnou povinnost uzavřít smlouvu, a proto zadavatel 
v souladu s § 124 odst. 2 zákona rozhodl o jeho vyloučení ze zadávacího řízení. 
 
Na základě výše uvedené skutečnosti se nabídka vybraného dodavatele MDS projekt s.r.o., IČO: 
27487938, sídlem Vysoké Mýto – Vysoké Mýto-Město, Försterova 175, PSČ 56601 stala ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou jako původně druhá v pořadí dle hodnocení provedeného dne 11.01.2017. 
Vzhledem k tomu, že vyloučení původně vybraného dodavatele neznamenalo podstatné ovlivnění 
původního pořadí nabídek (viz Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 11.01.2017), zadavatel neprováděl 
nové hodnocení nabídek a rozhodl, že nově vybraného dodavatele vyzve k uzavření smlouvy podle § 
125 odst. 1 zákona. 

 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
 
Poddodavatel  č. 1 
Obchodní firma: BALUN geo s.r.o. 
Sídlo:   Gromešova 792/3, Řečkovice, 621 00 Brno  
IČO:   03204910 
 
Poddodavatel  č. 2 
Obchodní firma: GEODÉZIE CINDR s.r.o. 
Sídlo:   Hýblova 1221, 560 02 Česká Třebová  
IČO:   02967723 
 
Poddodavatel  č. 3 
Obchodní firma: FORGAS a.s. 
Sídlo:   Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 53002  
IČO:   28016718 



7 

Poddodavatel  č. 4 
Obchodní firma: “Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.“ 
Sídlo:   Rokycanova 114, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto  
IČO:   64255611 
 
Poddodavatel  č. 5 
Obchodní firma: P -AQUA s.r.o. 
Sídlo:   Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  
IČO:   27485129 
 
 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 
 
Zadavatel neumožnil podávat nabídky prostřednictvím elektronického nástroje z důvodu technické 
nemožnosti. 
 
 
 
V Brně dne 27.4.2017 
 
 

__________________________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 

 


		2017-04-27T14:03:07+0200
	Mgr. Jan Tejkal




